e PODER LEGISLATIVO *1
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 212 —2018

AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Concede Moção de Voto Congratulatório a Maria

Eduarda Fonseca, tri campeã do 5 0  circuito anual

da 181  RT, categoria Declamação Mirim Feminina".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda

Casa das Leis, após tramitação regimental, REQUER moção de Voto

Congratulatório a Maria Eduarda Fonseca, tri campeã do 5 1  circuito anual

da 18a  RT, na categoria declamação mirim feminina, representando o CTG

Sentinela do Forte.

JUSTIFICATIVA - Justifica-se a presente matéria baseado na

importância dessa conquista da nossa amiga Eduarda, representando e

incentivando a nossa juventude a sempre seguir os passos do nosso

tradicionalismo, resgatando nossas raízes e mantendo viva a chama da

nossa tradição e assim cultivando e valorizando a cultura do nosso Estado,

merecendo a homenagem desta casa Legislativa por mais essa conquista.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,

04 de Dezembro de 2018. -na---.
ARA MUNICIPAL 4

'AÇAPAVA DO SUL - RS

PftOVADOEM_0V /12 2o4
vereauor

Gabinete ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP 	SecrtjFj5
Rua Barão de caçapava, 621 - CEP 96.570-000 -

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: mariano.mteixeira(fliotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 12428